
Администрация Тюменцевского района 

МБОУ Тюменцевская средняя общеобразовательная школа 

Тюменцевского района Алтайского края 

  (МБОУ Тюменцевская СОШ) 

658580 с. Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края ул. Столбовая 17 
ОГРН 1022202564010, ИНН 2282002776, КПП 228201001 

тел.: +7(385)882-25-59 

 

Приказ   

  28.08.2023г.        70 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом № 678 Министерства образования и 

науки РФ от 27 ноября 2020 года,  рекомендациями Министерства 

образования и науки Алтайского края (письмо от 14.07.2022 №23-02/22/668). 

приказом Комитета Администрации Тюменцевского района по образованию 

№ 128 от 28.08.2023г. приказываю: 

П.1. Провести в МБОУ Тюменцевской СОШ школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников с 28.09.2023 г. по 27.10.2023 г., по следующим 

предметам: астрономия, английский язык, биология, география, информатика 

и ИКТ, история, литература, математика, обществознание, ОБЖ, русский 

язык, технология, физика, физическая культура, химия, искусство (МХК), 

экология, экономика. 

П.2.Утвердить даты проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение к приказу № Комитета Администрации 

Тюменцевского района по образованию № 128 от 28.08.2023г.). 
П.3. Школьный этап ВОШ провести в соответствии с организационно –

технологической моделью проведения  школьного и муниципального 

этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2023-24 учебном году в 

Тюменцевском районе, разработанной в соответствии с п.18, п.31 Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

№ 678 Министерства образования и науки РФ от 27 ноября 2020 года и 

рекомендациями Министерства образования и науки Алтайского края № 23-

02/22/668 от 14.07.22 

П.4. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного 

этапа олимпиады  заместителя директора по УР Соколову Н.В., 

исполняющего функции руководителя филиала Логиновскую Т.П. 

 
 

Директор школы                                                    Т.Ф.Калужина  

 

 

 



Приложение 1 

 

График проведения  школьного  этапа  ВОШ и состав предметных жюри   

№ Предмет Дата проведения Предметное жюри 

1 ОБЖ 28.09.2023 Карпушкина Н.В. 

Бабина О.А. 

Соколова Н.В 

.Бирюков В.В. 

2 Физика 29.09.2023 Карпушкина Н.В. 

Бабина О.А. 

Соколова Н.В 

Лецко А.Б. 

3 История  02.10.2023 Карпушкина Н.В. 

Бабина О.А. 

Соколова Н.В 

Мухина М.А.,Рязанова Е.В. 

4 Химия 06.10.2023 Карпушкина Н.В. 

Бабина О.А. 

Соколова Н.В 

Цынк Я.А. 

5 Английский язык 09.10.2023 Карпушкина Н.В. 

Бабина О.А. 

Соколова Н.В 

Кузнецова М.Н. 

6 Русский язык 10.10.2023 Карпушкина Н.В. 

Бабина О.А. 

Соколова Н.В 

Нещетина и.Н.,Шакуля Н.Г., 

Кайгородова Л.И. 

7 Биология 13.10.2023 Карпушкина Н.В. 

Бабина О.А. 

Соколова Н.В 

Фишер Е.А. 

8 Литература  16.10.2023 Карпушкина Н.В. 

Бабина О.А. 

Соколова Н.В 

Нещетина и.Н.,Шакуля Н.Г., 

Кайгородова Л.И. 

9 Технология 17.10.2023 Карпушкина Н.В. 

Бабина О.А. 

Соколова Н.В 

Малыгин В.А. 

10 Обществознание  18.10.2023 Карпушкина Н.В. 

Бабина О.А. 

Соколова Н.В 

Мухина М.А. 

Рязанова Е.В. 

11 Математика 7-11 классы 19.10.2023 Карпушкина Н.В. 

Бабина О.А. 

Соколова Н.В 

Кузнецова В.С. 

Кексель Г.А. 

Антонюк Е.М. 

12 Математика 4-6 классы 20.10.2023 Карпушкина Н.В. 

Бабина О.А. 

Соколова Н.В 

Котенева Н.Д. 

Гальцова Т.А. 

13 Экология  23.10.2023 Карпушкина Н.В. 

Бабина О.А. 



Соколова Н.В 

14 Физическая культура 24.10.2023 Карпушкина Н.В. 

Бабина О.А. 

Соколова Н.В 

Бабин А.В. 

Гладышев С.Д. 

15 География  25.10.2023 Карпушкина Н.В. 

Бабина О.А. 

Соколова Н.В 

Рязанова Е.В. 

16 Информатика  27.10.2023 Карпушкина Н.В. 

Бабина О.А. 

Соколова Н.В 

Астахов М.А. 

 


